
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  25 P — MŪSŲ VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS GIMIMAS (KALĖDOS) 
  RYTE: Iz 62, 11–12 • Ps 97, 1. 6. 11–12 • Tit 3, 4–7 • † Lk 2, 15–20 
  DIENĄ: Iz 52, 7–10 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4. 5–6 • Žyd 1, 1–6 • † Jn 1, 1–18 
  26 A — Šv. Steponas, pirmasis kankinys. Apd 6, 8–10; 7, 54–59 • Ps 31, 3cd–4. 6. 8. 16bc–17 •  
  † Mt 10, 17–22     
  27 T —  Šv. Jonas, apaštalas, evangelistas. 1 Jn 1, 1–4 • Ps 97, 1–2. 5–6. 11–12 • † Jn 20, 1–8 
  28 K — Šv. Nekaltieji Vaikeliai, kankiniai. 1 Jn 1, 5 – 2, 2 • Ps 124, 2–3. 4–5. 7b–8 • † Mt 2, 13–18 
  29 P — 1 Jn 2, 3–11 • Ps 96, 1–2a. 2b–3. 5b–6 • † Lk 2, 22–35  
  30 Š — 1 Jn 2, 12–17 • Ps 96, 7–8a. 8b–9. 10 • † Lk 2, 36–40  
  31 – ŠVENTOJI ŠEIMA: JĖZUS, MARIJA IR JUOZAPAS. Pr 15, 1–6; 21, 1–3 arba Sir 3, 2–6. 12–14 • Ps 105, 1b–
  2. 3–4. 5–6. 8–9 arba Ps 128, 1–2. 3. 4–5 • Žyd 11, 8. 11–12. 17–19 arba Kol 3, 12–21 • † Lk 2, 22–40 

IV ADVENTO SEKMADIENIS     
2023-12-24 NR.1267      

 

GREČIO Kalėdų 800 metų proga – visuotiniai atlaidai 
Šiemet Pranciškoniškoji šeima mini Grečio Kalėdų, per kurias šv. Pranciškus Asyžietis 
padarė pirmąją prakartėlę, 800-ąsias metines. Šia proga popiežius Pranciškus suteikė 
ypatingą privilegiją visoms pranciškonų pastoracijai patikėtoms bažnyčioms. 
Nuo 2023 m. gruodžio 8 d. (Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo iškilmės) iki 
2024 m. vasario 2 d. (Kristaus Paaukojimo šventės), tikintieji įprastomis sąlygomis 
gaus visuotinius atlaidus, aplankydami Pranciškoniškosios šeimos bažnyčias visame 
pasaulyje ir stabtelėdami maldai prie jose įrengtų prakartėlių. Panašiai ir sergantys ar 
negalintys fiziškai dalyvauti galės pasinaudoti visuotinių atlaidų dovana, aukodami sa-
vo kančias Viešpačiui bei atlikdami pamaldumo praktikas. „Prašome pasidalinti žinia 
apie šią visoms mūsų vietoms suteiktą „privilegiją“, kuri puikiai atitinka tą ypatingą 
šventojo Pranciškaus ir Bažnyčios ryšį, kai jis išprašė popiežiaus atlaidų lankantiems 
Porciunkulę“, – rašoma Pranciškoniškosios šeimos konferencijos laiške. Visuotiniai 
atlaidai gaunami Katalikų Bažnyčios nustatyta tvarka. Sąlygos gauti atlaidus yra šios: 
atlikti išpažintį, priimti šventąją Komuniją, pasimelsti popiežiaus intencijomis ir nebūti 
prisirišus prie jokios, net ir lengvos, nuodėmės. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija Kankinių koplyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks 
iki vakaro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame 
kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas 
mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 

Kiekvieną Advento sekmadienį įžiebiama žvakė Adventiniame vainike. Laukimo metas. Vilties ilgesys. Žalu-
mos amžinumas. Tikėjimo branda. Meilės glėbys. Žmogiškumo tikrovė. Dievo atėjimas…  

Tegul žvakės spindesys apšviečia ir kiekvieno mūsų kasdienybės buitį, širdies pasaulį kelyje link  
palaimintos Kalėdų Nakties… 

Ketvirtasis sekmadienis (uždegant ketvirtąją žvakę) 
 

 Angelų žvakė: Lk 2,11-12:“Šiandien jums gimė Išganytojas. Jis yra Viešpats Mesijas. 
Ir štai jums ženklas: rasite kūdikį, suvystytą vystyklais ir paguldytą ėdžiose.“ 

      Šį sekmadienį degs visos keturios Advento žvakės – mūsų atgimusios vilties, 
atnaujinto pasitikėjimo ženklas. Kaip šie žiburiai vienas po kito plėtė mūsų tarpe 
šviesos ratą, taip ir mes patys esame pašaukti gerumo spinduliais persmelkti 
pykčio, neapykantos, susvetimėjimo tamsybes. Tik tada pasaulis pažins ir priims 
Kristų, kai mes kiekvienas tapsime „šviesos vaikais“ ir savo gyvenimu liudysime 
Dievo gailestingumą ir meilę. 
Ketvirtasis sekmadienis (uždegus ketvirtąją žvakę)  
     Dangiškasis Tėve! Tavo viengimis Sūnus Jėzus prisiėmė mūsų trapią žmogiš-
kąją prigimtį, kad mes per jo dievystę galėtume būti panašūs į tave. Tapdamas 
visų tarnu ir mylėdamas mus iki galo, iki kryžiaus mirties, Jėzus įkūnijo Senosios 
Sandaros pranašų viltį, kad lauktasis Gelbėtojas išgydys žmoniją savo žaizdo-
mis. Kai tu išaukštinai Jėzų savo dešinėje, mes pamatėme, Viešpatie, kad ne 
maldų ir aukų gausybė teikia tau šlovę, bet sugraudinta ir nuolanki širdis. Per 
savo Sūnų, atiduotą į žmonių rankas, tu apreiškei meilę, kuri gali išgelbėti pasaulį 
ir mus visus priartinti prie tavęs, Tėve. Laukdami tavo Sūnaus garbingo atėjimo, 
mes dėkojame tau už malonę būti tavo vaikais. Palaimink mūsų pasiryžimą nešti 
pasauliui Jėzaus Kristaus Gerąją Naujieną ir liudyti tavo prisiartinusią karalystę.  
Amen.   

 
 
 

  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_62,11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_97,1.6.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_3,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_52,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_1,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,1-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,8-10;7,54-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,3-4.6.8.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_10,17-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_1,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_97,1-2.5-6.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_1,5-2,2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_124,2-3.4-5.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_2,13-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,3-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.2-3.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,22-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_2,12-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,36-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_15,1-6;21,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_3,2-6.12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.5-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.5-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_128,1-2.3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_11,8.11-12.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_3,12-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,22-40


O angelas jai tarė: „Nebijok, Marija, tu radai malonę pas Dievą! Štai tu pradėsi įs-
čiose ir pagimdysi sūnų, kurį pavadinsi Jėzumi. Jisai bus didis ir vadinsis Aukščiau-
siojo Sūnus. Viešpats Dievas duos jam jo tėvo Dovydo sostą; jis viešpataus Jokūbo 
namuose per amžius, ir jo viešpatavimui nebus galo.“  

Marija paklausė angelą: „Kaip tai įvyks, jeigu aš nepažįstu vyro?“  
Angelas jai atsakė: „Šventoji Dvasia nužengs ant tavęs, ir Aukščiausiojo galybė 

pridengs tave savo šešėliu; todėl ir tavo kūdikis bus šventas ir vadinamas Dievo 
Sūnumi. Antai tavoji giminaitė Elzbieta pradėjo sūnų senatvėje, ir šis mėnuo yra šeš-
tas tai, kuri buvo laikoma nevaisinga, nes Dievui nėra negalimų dalykų.“  

Tada Marija atsakė: „Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna man, kaip tu pasakei.“ Ir 
angelas pasitraukė.  

 

 
 

               Mielieji, 
 

Tegu šv. Kalėdų šviesa pripildo Jūsų širdis meilės,  
gerumo, tikėjimo ir viltingo laukimo,  

o Naujieji Metai atneša laimę, gėrį ir taiką pasauliui. 
Dievo palaimos ir linksmų švenčių!  

 
         Nuoširdžiai,  
   Kretingos Viešpaties Apreiškimo  
   Švč. Mergelei Marijai vienuolyno broliai  

 
 
 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šv. Mišių laikas per šv.Kalėdas ir Naujus metus:  
gruodžio 24 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 21:00 val. 
gruodžio 25 d. - 8:00, 10:30, 12:30 val. 
gruodžio 26 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val.  
gruodžio 31 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 23:00 val.  
2024-01-01 - 10:30, 12:30 val. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

KALĖDINIS  VAIDINIMAS 
Kalėdų dieną (gruodžio 25d.)  po 10:30 val. šv.Mišių Pirmosios Komunijos ir mokyklos  
mokiniai yra paruošę jums vaidinimą ,,Šv.Pranciškaus Kalėdos Greče (1223m.)“. Tad 
po mišių pasilikite ir pasižiūrėkite... Ačiū sesei Ines. 
 

VĖLIAVOS DIENA 
Sausio 1 d. yra minima vėliavos diena. Tądien po 10:30 ir 12:30 val. šv.Mišių bus 
šventinamos jūsų atsineštos vėliavos.  

S k a i t i n y s  i š  A n t r o s i o s  S a m u e l i o  k n y g o s ( 2 Sam 7, 1–5. 8b–12. 14a. 16)  
 

 Karaliui Dovydui įsikūrus savo rūmuose ir Viešpačiui suteikus jam ramybę iš visų pusių 
nuo priešų, jis kalbėjo pranašui Natanui: „Tik tu pažiūrėk, aš gyvenu kedro namuose, bet 
Dievo Skrynia pasilieka palapinėje.“  

Natanas karaliui tarė: „Eik ir daryk visa, kas tavo širdyje, nes Viešpats yra su tavimi.“  
Bet tą pačią naktį atėjo Viešpaties žodis Natanui: „Eik ir sakyk mano tarnui Dovydui: 

‘Taip kalbėjo Galybių Viešpats: „Argi tu man pastatysi namus gyventi? Aš paėmiau tave iš 
ganyklų, nuo avių kaimenės, būti mano tautos Izraelio valdovu; buvau su tavimi kur tik tu 
ėjai, ir pašalinau visus tavo priešus tau iš kelio. Be to, aš padarysiu tavo vardą taip garsų, 
kaip yra garsus vardas didžiūnų žemėje.  

O savo tautai Izraeliui paskirsiu vietą ir juos tvirtai pasodinsiu, kad saugiau gyventų ir 
daugiau nebebūtų varginami. Nedori žmonės nebeengs jų daugiau, kaip kadaise, nuo to 
laiko, kai savo tautai Izraeliui paskyriau teisėjus. Aš duosiu tau ramybę nuo visų tavo 
priešų. Viešpats sako tau, kad jis, Viešpats, padarys tau namus.  

Kai pasibaigs tavo dienos ir tu atgulsi su savo protėviais, aš pakelsiu po tavęs palikuo-
nį, kilusį iš tavęs, ir padarysiu tvirtą jo karalystę. Aš būsiu jam tėvas, o jis bus man sūnus.  

Tavo namai ir tavo karalystė bus amžinai tvirti mano akivaizdoje; tavo sostas bus tvir-
tas amžinai’.“  
 

Atliepiamoji psalmėPs 88 (89), 2–3. 4–5. 27 ir 29 (P.: plg. 2a)  

P. Viešpatie, amžinai giedosiu apie tavo gerumo malones. 
Giedosiu, Viešpatie, amžinai apie tavo gerumo malones, *  
tavo ištikimybę kartų kartoms apsakys mano lūpos. 
Juk išpažįstu, kad amžina yra tavo ištikimoji meilė, * 
tvirta kaip dangaus skliautas – tavoji ištikimybė. – P. 
Tu pasakei: „Aš sudariau Sandorą su išrinktuoju, * 
savo tarnui Dovydui prisiekiau: 
‘Tavo palikuonis bus visuomet karalius; * 
visoms kartoms patvirtinsiu tavo sostą’.“ – P. 
Jis man sakys: ‘Tu mano Tėvas, * 
mano Dievas, uola išganymo mano!’ 
Per amžius jį remsiu ištikimąja savo meile, * 
tvirta pasiliks visados Sandora mūsų. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 16, 25–27)  

 

Broliai ir seserys!  
Tam, kuris gali jus padaryti stiprius, kaip sako mano Evangelija ir Jėzaus Kristaus skel-

bimas, sekant apreiškimu paslapties, nutylėtos per amžinuosius laikus, o dabar atskleistos 
ir pranašų raštais amžinojo Dievo įsakymu paskelbtos visoms tautoms, kad jos paklustų 
tikėjimui, vienam išmintingajam Dievui per Jėzų Kristų šlovė amžių amžiais! Amen.  

 

Posmelis prieš Evangeliją (Lk 1, 38) 

P. Aleliuja. – Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna man, kaip tu pasakei. – P. Aleliuja. 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 1, 26–38 ) 
 

Anuo metu angelas Gabrielius buvo Dievo pasiųstas į Galilėjos miestą, kuris vadinasi 
Nazaretas, pas mergelę, sužadėtą su vyru, vardu Juozapas, Skaitinys iš Dovydo namų; o 
mergelės vardas buvo Marija. 

Atėjęs pas ją, angelas tarė: „Sveika, malonėmis apdovanotoji! Viešpats su tavimi!“ Iš-
girdusi šiuos žodžius, ji sumišo ir galvojo sau, ką reiškia toks sveikinimas.  

 
 
 


